
Letošní rok se pro Luby vyznačuje velkým po
čtenářům Lubského zpravodaje dovoluji nabídnout k

10 let od podpisu Smlouvy o partnerství
Na základě dobrých kontaktů mezi obcemi Wernitzgrün, Erlbach a Luby 
byla připravena a zastupiteli schválena Smlouva o partnerství. Slavnostní 
zasedání a podepsání smlouvy se konalo 28. února 2004 v m
MěKS. Za obec Wernitzgrün ji podepsal Norman Tiedke, za Erlbach 
Klaus Herold a za Luby Jan Kreuzinger.
 

10 let od vstupu 
Oslava se konala 1. kv
hraničních slavností. Velice pot
JUDr. Josefa Pavla, který si z opravdu široké nabídky oslav v mnoha m
vybral práv
rovněž jejich hejtman (Landrat) Dr. Tasillo Lenk.
 

Erlbašského horského výšlapu se lubští turisté 
zúčastňovali již n
jednoho dne p
pochod jako p

lubských na přípravě trasy a zajiště
Poprvé se tak konalo 29. května 2005, naše stanovišt
Lubech před domem, kde bydlel pan Kratina.
činnosti plně spolupracuje vedení a zam

 
10 let od postavení Mariánského sloupu
Dne 15. srpna 2004 byl slavnostn
silami a financemi od bývalých lubských ob
různých institucí a m
restaurovat a navrátit na p
náměstí př

První se 
v sobotu 22. prosince 2000, te
nitzgrün. Starostovi Jürgenu Wagnerovi sta
lo pár koupených štol, na jednoplotýnkovém 

vařiči hrnec se svařákem a klasická polévková nab
tek dnes velké akce. 

Ročník XX

Jubilejní rok 
čuje velkým počtem jubileí, jejichž připomenutí a krátký komentá

m Lubského zpravodaje dovoluji nabídnout k zamyšlení na začátky a připomenutí, jak ten 

10 let od podpisu Smlouvy o partnerství 
ů mezi obcemi Wernitzgrün, Erlbach a Luby 

ipravena a zastupiteli schválena Smlouva o partnerství. Slavnostní 
zasedání a podepsání smlouvy se konalo 28. února 2004 v malém sále 

KS. Za obec Wernitzgrün ji podepsal Norman Tiedke, za Erlbach 
Klaus Herold a za Luby Jan Kreuzinger. 

10 let od vstupu ČR do EU  
Oslava se konala 1. května 2004 v prostoru 

čních slavností. Velice potěšila účast hejtmana Karlovarského kraj
JUDr. Josefa Pavla, který si z opravdu široké nabídky oslav v mnoha m
vybral právě Luby. Ani saská strana se nenechala zahanbit, zastupoval ji 

ěž jejich hejtman (Landrat) Dr. Tasillo Lenk. 

10 let společných přeshraničních 
turistických pochodů 

Erlbašského horského výšlapu se lubští turisté 
č ňovali již několik let. Z naší strany tak 

jednoho dne přišla nabídka, konat tento 
pochod jako přeshraniční za aktivní účasti 

 trasy a zajištění kontrolní a občerstvovací stanice. 
ětna 2005, naše stanoviště bylo v Horních 

ed domem, kde bydlel pan Kratina. Nelze nepřipomenout, že od samého za
 spolupracuje vedení a zaměstnanci Technických služeb (což nám ně

10 let od postavení Mariánského sloupu 
Dne 15. srpna 2004 byl slavnostně odhalen Mariánský sloup. Spole
silami a financemi od bývalých lubských občanů, žijících v N
ůzných institucí a města Luby se podařilo již značně

restaurovat a navrátit na původní místo – 
ěstí před radnicí. 

15 let společných 
Vánočních setkání u stromku 

První se konalo v prostoru pod houslařem 
sobotu 22. prosince 2000, tehdy s obcí Wer-

grün. Starostovi Jürgenu Wagnerovi stači-
lo pár koupených štol, na jednoplotýnkovém 

sická polévková naběračka. Poklidný začá-

XI 

ipomenutí a krátký komentář si 
řipomenutí, jak ten čas letí. 

Jan Kreuzinger 

ast hejtmana Karlovarského kraje 
JUDr. Josefa Pavla, který si z opravdu široké nabídky oslav v mnoha městech 

 Luby. Ani saská strana se nenechala zahanbit, zastupoval ji 

ipomenout, že od samého začátku s námi v této 
stnanci Technických služeb (což nám německá strana závidí). 

 odhalen Mariánský sloup. Společnými 
č ů, žijících v Německu, od 
čně narušený sloup odborně 
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Lubský zpravodaj 

20 let spole
Zhruba od roku 1991 se konala 
závory (správ
Stále v
silami uspo
1995. Že se do
již 20. pokra

P.S. 
Když už jsme u těch jubileí, skromně
tímto lednových vydáním začínám 21. ro
redaktor Lubského zpravodaje. Za
krušné, všechny články se přepisovaly d
a následně vytiskly na jehličkové tiskárn
obrázky se vlepovaly. Další kopie se pak d
kopírce na radnici. Občas došel toner s barvou, papíry se muchlaly, … Holky by mohly vypráv
 

Hasiči ukončili rok

Dne 13.12.2013 se konala výroční schů
Sešli se všichni členové sboru, zástupci m
Vormovou, ředitel Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje pan Doubrava, kolegové 
z Markneukirchenu a Plesné. 
Zhodnotili jsme práci za celý rok, kde naše jednotka odpracovala 2 954 hodin, z toho 
výjezdy, dále 1072 hodin práce ve stř

sborem, Měú Luby a MěDDM Luby. I letos jsme uspo
jsme ukázali zbrojnici, povozili děti v autech, lidé se mohli pokochat technikou naší i technikou okolních 
sborů, které přijali naše pozvání. Nechyb
to bylo velice slušné. Zúčastnili jsme se sout
v Německu a dalšího ročníku naší sout
zúčastnilo 8 družstev mužů, 2 družstva žen a 3 družstva d
zúčastnily několika soutěží. V letošním roce bylo založeno sout
pouze domácí soutěže. Jen zábavy jsme si neužívali, ud
zrekonstruovali jsme podstatnou část zbrojnice. Do výjezdové jednotky jsme p
jsme mezi členy přijali Jakuba Vaněč
nářadí, světelná a výstražná zařízení pro dopravní nehody od Karlovarského kraje. Ob
prostředky od MěÚ Luby na nákup pracovních a ochranných pom
K dnešnímu dni má naše jednotka celkem 58 
dorost, 19 členů jsou děti a zbylá část jsou p
celkem k 16 událostem, z toho 5x požár, 3x dopravní nehoda,1x zajišt
osoby, 1x otevření bytu, 2x spadlý strom. Pr
v čase 5,5 minuty. 
Na závěr přejeme všem našim spoluobč

 

Ceny pro vodné a sto
 Cena 2013

(bez DPH) v
Pitná voda 
Odpadní voda 
Celkem 

leden 2014 

20 let společných Hraničních slavností 
Zhruba od roku 1991 se konala česko-německá setkání p
závory (správněji u kovových vrat s vrátky pro pě
Stále větší účast a zájem obou obcí vedl k tomu, že byly spole
silami uspořádány tzv. Hraniční slavnosti. Ty první se konaly 1. 
1995. Že se dočkají takové obliby a v srpnu letošního 
již 20. pokračování, tehdy jistě nikoho nenapadlo.

ch jubileí, skromně přidávám, že 
čínám 21. ročník jako 

redaktor Lubského zpravodaje. Začátky byly 
řepisovaly do počítače 

čkové tiskárně, 
. Další kopie se pak dělaly na 

as došel toner s barvou, papíry se muchlaly, … Holky by mohly vypráv

Hasiči ukončili rok 

chůze SDH Luby. 
lenové sboru, zástupci města pan Kubeš, paní Hrabovská, paní Šímová s paní 

čského záchranného sboru Karlovarského kraje pan Doubrava, kolegové 

rok, kde naše jednotka odpracovala 2 954 hodin, z toho 
výjezdy, dále 1072 hodin práce ve středu, zbylá část hodin jsou brigády a kulturní akce po

DDM Luby. I letos jsme uspořádali Den otevřených dve
ěti v autech, lidé se mohli pokochat technikou naší i technikou okolních 

ijali naše pozvání. Nechybělo ani občerstvení a příjemná muzika. Co sout
jsme se soutěže u přátel ve Svojšovicích, dále jsme se zú

níku naší soutěže O pohár starosty města, kde účast byla hojná. Sout
ů, 2 družstva žen a 3 družstva dětí. I naše děti nezů

ží. V letošním roce bylo založeno soutěžní družstvo dorostu, které se zú
že. Jen zábavy jsme si neužívali, udělali jsme obrovský kus práce p

ást zbrojnice. Do výjezdové jednotky jsme přijali Jakuba Flanderu, dále 
ijali Jakuba Vaněčka a Vaška Koláře. Letos nám byly schváleny dotace na kominické 

řízení pro dopravní nehody od Karlovarského kraje. Ob
Ú Luby na nákup pracovních a ochranných pomůcek pro naše dě

K dnešnímu dni má naše jednotka celkem 58 členů, 12 členů tvoří výjezdová jednotka, 8 
ti a zbylá část jsou přispívající členové. Naše jednotka vyjížd

celkem k 16 událostem, z toho 5x požár, 3x dopravní nehoda,1x zajištění přistávání vrtulníku, 4x hledání 
ení bytu, 2x spadlý strom. Průměrně letos naše jednotka vyjížděla v po

ejeme všem našim spoluobčanům šťastný nový rok 2014. 
Pavel Mikyta, velitel SDH Luby

Jan Pelc, starosta SDH Luby

Ceny pro vodné a sto čné pro rok 2014
Cena 2013 

(bez DPH) v Kč/m3 
Cena od 1.1.2014 

(bez DPH) v Kč/m3 
34,50 34,50 
31,00 34,50 
65,50 69,00 

Převzato z tiskové zprávy společnosti CHEVAK Cheb, a.s.
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ěmecká setkání přímo u hraniční 
ji u kovových vrat s vrátky pro pěší) jednodenní setkání. 

ast a zájem obou obcí vedl k tomu, že byly společnými 
ní slavnosti. Ty první se konaly 1. července 

kají takové obliby a v srpnu letošního roku budeme slavit 
 nikoho nenapadlo. 

as došel toner s barvou, papíry se muchlaly, … Holky by mohly vyprávět. 

sta pan Kubeš, paní Hrabovská, paní Šímová s paní 
ského záchranného sboru Karlovarského kraje pan Doubrava, kolegové 

rok, kde naše jednotka odpracovala 2 954 hodin, z toho činí 325 hodin 
ást hodin jsou brigády a kulturní akce pořádané naším 

řených dveří. Všem přítomným 
ti v autech, lidé se mohli pokochat technikou naší i technikou okolních 

íjemná muzika. Co soutěží se týče, letos 
átel ve Svojšovicích, dále jsme se zúčastnili soutěže 

čast byla hojná. Soutěže se 
ěti nezůstaly pozadu, také se 

žní družstvo dorostu, které se zúčastnilo 
lali jsme obrovský kus práce při brigádách - 

řijali Jakuba Flanderu, dále 
e. Letos nám byly schváleny dotace na kominické 

ízení pro dopravní nehody od Karlovarského kraje. Obdrželi jsme finanční 
cek pro naše děti. 

í výjezdová jednotka, 8 členů tvoří 
lenové. Naše jednotka vyjížděla v letošním roce 

ě řistávání vrtulníku, 4x hledání 
 letos naše jednotka vyjížděla v počtu 6 lidí na zásah 

Pavel Mikyta, velitel SDH Luby 
Jan Pelc, starosta SDH Luby 

né pro rok 2014  
Cena od 1.1.2014 

(s DPH 15 %) v Kč/m3 
39,68 
39,68 
79,36 

tiskové zprávy společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 
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Exkurze na Horku 
V pondělí 9. 12. jela naše třída, tedy osmáci, na exkurzi na Horku v doprovodu pana učitele Milfaita 
a paní učitelky Černíkové. Bylo to poněkud drsný outdoor. Podle týdenní meteorologické předpovědi měl 
být krásný slunný den. Ve skutečnosti celý den pršelo a krajina zahalená do mlhy vypadala pochmurně. 
V Horce jsme navštívili nejprve úpravnu pitné vody. O úpravě pitné vody i o čistění odpadních vod jsme 
se právě učili v chemii. Úpravna odebírá vodu z přehradní nádrže Horka. Vstoupili jsme pod vedením 
pana hrázného přímo do hráze. Je 40 m vysoká a jezero má plochu přes 1 km2. V hrázi je i vodní 
elektrárna. Má celkový výkon 0,5 MW. 
Nad přehradou se tyčily čtyři větrné elektrárny, každá s maximálním výkonem 2 MW. To zas byla fyzika. 
Pak přišel tělocvik a zeměpis. Pěšky a v dešti jsme šli 10 km cestami i necestami po loukách a lesy do 
Nového Kostela. Na lukách se pásli mufloni. Na rozdíl od nás byli asi nepromokaví. Taky jsme 
zabloudili, ale pomocí GPS a mapy a dobrých rad domorodců jsme zase našli správnou cestu necestu. Ta 
nás dovedla k větrným elektrárnám nad Čižebnou. Každý ze čtyř větrníků, které tu stojí, má maximální 
výkon asi 0,5 MW. Naše desetikilometrové čvachtání skončilo v Saloonu v Novém Kostele. Zahřáli jsme 
se tu horkým čajem a počkali na autobus do Lubů. 
Tato výprava se mi moc líbila, protože se neobešla bez komplikací. Přivezli jsme si mnoho dojmů 
a nových poznatků a maminkám promočené a zabahněné boty. Ale stálo to za to. 

Zapsala Klára Mračková, foto Jaroslav Milfait 
  
 

Mám? Na hrázi

V dešti, sněhu a blátě Mufloni
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PLÁNOVANÉ  AKCE  LEDEN - ÚNOR 2014 
 
leden:  běžky - první sníh - malý okruh, od Moravů na hranice, pak po hranici, cíl Kozabar 

(org. M. Plzáková) 

leden:  běžky - běžecké stopy v Jelení v Krušných horách (víkend s noclehem), doprava auty 
(org. P. Kolínská) 

únor:  běžky - přejezd Boží Dar - Luby (s noclehem na Bublavě nebo Stříbrné), doprava vlak/autobus 
(org. M. Hruška P. Plzák) 

Letos se nám podařilo společně s německými kolegy prodloužit běžeckou stopu. Povede tedy od Moravů 
až na Vysoký kámen. Bude značena česko-německými značkami a udržovaná strojově. Je už také 
oficiálně zanesena v mapě běžeckých tras Karlovarského kraje. S lesy ČR je podepsána smlouva, kde 
město Luby figuruje jako provozovatel běžeckých tras. 

Tak tedy hodně sněhu, hezké počasí a další úspěšný rok všem přejí turisté 
 

Vánoční štola opět výborná 
Zdá se, že se oba starostové stali mistry svého oboru – 
štola je snad rok od roku lepší, i když je dělána dle stále 
stejného receptu. Letošní měla sice „jen“ osm metrů, ale 
byla tím pádem trochu vyšší a širší. Ze stolu zmizela 
rychle, a jak napsal Chebský deník - … jen se po ní 
zaprášilo.  
Návštěvnost Vánočního setkání byla opět vysoká a se-
tkání probíhalo v tradičně pohodové atmosféře. Potěši-
telná byla určitě i relativně vysoká návštěvnost našich 
německých sousedů. 

Vánoční setkání si za těch 14 let již udělalo své 
jméno i za hranicemi a pochvalné články v ně-
meckém tisku nám dělají velice dobrou reklamu. 
A tak se těšme na letošní jubilejní 15. Vánoční 
setkání. Žádné změny v jeho průběhu dělat nebu-
deme - co dobře funguje, to netřeba měnit. 
Nezbývá než poděkovat vystupujícím  – sboru 
Luběnka  a hudebníkům z gymnázia v Markneu- 
kirchenu, společnosti Elektrosun za výborné 
bramboráky s ještě lepším zelím s křenem, hasi-
čům za přinesení štoly a všem dalším, kteří se sta-
rali o blaho přítomných. 
 Jan Kreuzinger 

Humor 
• muži jsou jako bluetooth, připojí se, když jsi blízko. Když jsi daleko - připojí se jinde 

• pán bůh vidí všechno, ale sousedi vidí víc 

• když si nechceš hubu spálit, musíš mlčet, nebo chválit 

• týmová práce je důležitá pro to, aby se vina mohla svést na někoho jiného 

• netrapte se pro ty, kteří vás za zády pomlouvají. Znamená to, že jste krok před nimi a tudíž 
v pozici, kdy vám mohou políbit … 
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Poděkování 
K napsání tohoto článku mě inspirovali občané 
a jejich dotazy, kdy se vrátím do zaměstnání. Chtě-
la bych proto touto cestou všem odpovědět a ze 
všeho nejvíce poděkovat za přízeň, které se mi 
vždy hojně dostávalo. 
Poděkování patří především všem mým pacientům, 
i těm, kteří už bohužel nejsou mezi námi a kterým 
věnuji tichou vzpomínku. 
Když mě před několika lety oslovila MUDr. 
Kašparová, netušila jsem, že se tato práce stane 
mou srdeční záležitostí. Práce mě velice bavila, 
paní doktorka byla skvělá lékařka a předala mi 
cenné zkušenosti. I další lékaři, kteří zde působili, 
mně mnohému naučili. Během těch let se péče 
o Vás (pacienty) stala nejenom posláním, ale i tak 
nějak součástí mého života. Satisfakcí za tohle 
všechno se mi dostalo pro mě to nejcennější oceně-
ní v roce 2011, kdy jste mě, vy občané, vybrali 
v anketě za práci v sociální oblasti. Poděkování 
patří i některým členům naší radnice, kteří si mé 
práce vážili. 
Bohužel, stávající paní doktorce se má práce a péče 
asi nezamlouvala a po mé mateřské dovolené se už 
nemohu vrátit do zaměstnání. 
Tímto poděkováním se chci se všemi co nejsrdeč-
něji rozloučit a popřát hlavně pevné zdraví. Budete 
mi chybět.                 

Vaše sestřička Míša Nováková 
 

Pamlsek  
(Věty jsou tvořeny počátečním písmenem dle 
abecedy)  

Ahoj, jmenuji se Franta.  
Bydlím v Opatově.  
Celý den se jen flákám.  
Eskymo v puse a jen ležím.  
Furt mě otravuje mladší sestra.  
„Gábino, neotravuj“, zařval jsem.  
Hledá dalšího nanuka. „  
Chceš mého?" zeptal jsem se.  
Ihned mi ho vytrhla z ruky.  
Ještěže mám v lednici tajné zásoby.  
Kdybych je neměl, musel bych do obchodu.  
Lednice je ale prázdná.  
„M ůj bože, nic tu není!“  
Nadávám jako šílenec.  
Okamžitě vymýšlím, co dál.  
Představa, že ségru musím vzít s sebou, je děsivá.  
Raději bych šel sám.  
Stejně to jinak nevymyslím.  
Ty nanuky musím mít za každou cenu!  
Ubíráme se pomalou chůzí do obchodu.  
Vezeme s sebou kočárek, panenku a hromadu 
holčičích blbostí.  
Za ty nanuky mi to ovšem stálo, moc jsem si na 
nich pochutnal.  

Miroslav Šístek, 6. třída  

Adventní koncert pro hospic 
V neděli dne 15. 12. 2013 pořádala obecně prospěšná společnost Hospic Sv. Jiří Adventní koncert, který 
se uskutečnil v kostele sv. Mikuláše a sv. Alžběty v Chebu. Adventní koncert byl věnován lidem, kteří už 
nejsou mezi námi. K poslechu zpíval ženský pěvecký sbor Luběnka z Lubů a smíšený pěvecký sbor Vox 
Imperfecta z Plzně.  
V kostele zazněly skladby tradičního adventního repertoáru, jako Hle přijde Pán, Vítej malé děťátko nebo 
Rosu dejte, nebesa, ale také zazněly skladby novodobé, například I Will Follow Him, Adiemus nebo 
Oh Happy Day.  
Obrovskou radost všem udělala návštěvnost 
koncertu, která byla spočítána na přibližně 200 
lidí, a výtěžek z koncertu byl 9 288 Kč. Tyto 
finance budou použity na uvedení do provozu 
dvou služeb, a to domácí péče s hospicovou 
složkou a odborného sociálního poradenství 
v paliativní péči. Vrchní sestrou v naší službě je 
paní Hana Syrová bydlící a žijící v Lubech.  
Koncertem provázela Soňa Škvareninová, která 
mimo jiné, přečetla báseň stařenky, která vypovídá 
o životě a stáří nás všech a měli bychom ji mít 
všichni na paměti, pokud hledíme na člověka 
starého, nemocného nebo umírajícího.  

MUDr. Ján Cabadaj   
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Lyžařský areál Kegelberg Erlbach 
 

Lyžařský oddíl WSV Erlbach před několika dny oslavil 90. let své 
existence. Slavnostní večer se konal v budově Starého zámku v Erlbachu 
za veliké účasti sportovců všech věkových kategorií a mnoha hostů. 
Pozvání se dostalo i lubským zástupcům sekce zimních sportů. 
Seznámení s historií bylo prezentováno průvodním slovem Norberta 
Dicka, doplňované promítáním černobílých fotografií a videosnímky – 
vše v kvalitě poplatné době jejich vzniku. 
Následovalo předávání ocenění, zlatých jehel, pamětních listů, a to jak 
bývalým dlouholetým činovníkům lyžařského oddílu, tak i současným 
aktivním sportovcům a členům technického zázemí, bez jejichž pomoci 
by mnohé nebylo a nefungovalo. 
Jako dárek k devadesátinám si lyžařský oddíl předal novou sjezdovku 
v délce 850 m (stávající má 700 m), na které odpracovali stovky hodin, 
vesměs ve volném čase. Získat nový pozemek nebylo jednoduché, 
společnost Saské lesy se dlouho bránily kácení stromů, ale díky 
aktivnímu jednání a hledání řešení se starostovi Erlbachu, panu 
Heroldovi, podařilo vše dotáhnout do zdárného konce. Však byl také 
mezi vyznamenanými. 
Přátelé z lyžařského oddílu WSV Erlbach touto cestou zvou všechny 

zájemce o sjezdové lyžování a přejí jen krásné zážitky. Pro děti je připravená malá sjezdovka s vlastním 
vlekem. Parkování je zdarma. 
Pobyt si lze zpříjemnit i posezením v horské chatě na startu sjezdovky, anebo u cíle v lyžařské chatě 
s názvem Einkehrschwung. 

Jan Kreuzinger 
Provozní doba 

hlavní sezona: 
od 21.12. – 06.01 + 01.02. – 02.03.   denně  09.00 – 17.00 hodin 
noční lyžování     St a Pá  17.00 – 21.00 hodin 
noční lyžování extra od 21.12 – 01.03  So  do 21 hodin 

vedlejší sezona:      
07.01. – 31.01.     St a Pá  13.00 – 21.00 hodin 
       So a Ne 09.00 – 17.00 hodin  
 

     dospělí  mládež, studenti**  děti* 
        + senioři 
2 - hodinový lístek 8,- € 7,- € 5,- € 
3 - hodinový lístek 9,- € 8,- € 6,- € 
4 - hodinový lístek 11,- € 9,- € 8,- € 
denní lístek (8 hodin) 15,- € 13,- € 10,- € 
lístek na 2 dny *** 28,- € 24,- € 18,- € 
lístek na 3 dny*** 41,- € 36,- € 26,- € 
lístek na 4 dny*** 53,- € 45,- € 33,- € 
lístek na 5 dní*** 64,- € 55,- € 40,- € 
lístek na 6 dní*** 74,- € 63,- € 47,- € 
sezonní lístek 160,- € 120,- € 90,- € 
skupinový lístek 
(od 10 osob, 1 den = 8 hod, na osobu) 13,- € 11,- € 8,- € 
 
* děti 7 – 14 let; do 6 let v doprovodu dospělých zdarma 
** mládež 15 – 17 let, senioři od 60 let, studenti po předložení průkazu 
*** platí pro dny, následující po sobě 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Knapčík, Kubeš, Valovič, Tolar, Šulcek,         

Omluven: p. Pavlovský 

♦ Zastupitelstvo schválilo pronájem pozemků p.č. 47/4 (1127m2), p.č. 47/3 (4057m2) a p.č. 254/6 (4753m2) v katastrálním 
území Luby II, p.č. 433/4 (723m2) v katastrálním území Dolní Luby a p.č. 1871/2 (1650m2) v katastrálním území Luby I 
společnosti Naturland s. r. o., která je bude využívat k zemědělské činnosti (všichni pro).  
Zastupitelé schválili prodej pozemku části p.č. 2534 (cca 20m2) v katastrálním území Luby I paní Jaroslavě Šibalové 
(všichni pro).   
ZM schválilo záměr pronajmout (nebo propachtovat) pozemek p.č. 1948 (nepronajatou část 1570 m2) v katastrálním území 
Luby I (všichni pro).  
Zastupitelé schválili bezúplatný převod pozemků z majetku státu do vlastnictví města Luby podle § 7 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (všichni pro). Jsou to zemědělské pozemky p.č. 985, p.č. 1161/2, p.č. 2234, p.č. 2237/3 a část p.č. 2507 
v katastrálním území Luby I.  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů města pro rok 2014. V důsledku poklesu počtu obyvatel 
v posledních letech (o víc než 200 za poslední 2 roky) došlo ke snížení daňových příjmů. Sdílené daňové příjmy jsou nižší 
téměř o 2 mil. Kč a to každý rok. Na to nelze jinak reagovat, než snižováním běžných výdajů, tak, aby běžné výdaje roku 
byly menší než běžné příjmy roku 2014. Výdaje dále obsahují investice nebo velké opravy majetku ve výši 3.000 tis. Kč 
a splátku úvěru BH na okna ve výši 1.800 tis. Kč (včetně úroků). Na straně příjmů jsou rozpočtovány pravidelné 
opakované příjmy, dále převod prostředků z BH ve výši 1.800 tis. Kč na splátky úvěru.   Navržený rozpočet je 
přebytkový, přebytek ve výši 790 tis. Kč bude použit na investici spolufinancovanou dotací z programu ROP, nebo 
financovanou z vlastních zdrojů.   Konečný návrh rozpočtu na rok 2014 tak počítá s příjmy ve výši 29.560 tis. Kč 
a celkovými výdaji ve výši 28.770 tis. Kč.  
Navržený rozpočet byl projednán ve finančním výboru zastupitelstva města a byl zveřejněn k možnému vyjádření ze 
strany občanů města na úřední desce od 14.11.2013 do 10.12.2013. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu města 
rozpočet na rok 2014 s předpokládanými příjmy ve výši 29.560 tis. Kč a předpokládanými výdaji ve výši 28.770 tis. Kč 
schválit. Rozpočet výdajů je závazný v jednotlivých paragrafech.  
Zastupitelé schválili navržený rozpočet města pro rok 2014 včetně rozpočtu fondů (všichni pro).  

♦ Pan starosta požádal zastupitelstvo města o schválení počtu zaměstnanců (limitu) města Luby pro kalendářní rok 2014. 
Limit prostředků na platy pro všechny zaměstnance města byl schválen při schvalování rozpočtu výdajů města pro rok 
2014 také dne 9.12.2013.  
Navržený počet zaměstnanců městského úřadu je stejný jako v uplynulém roce, pouze počet zaměstnanců odboru SMM 
zahrnující 10 míst vytvořených na veřejně prospěšné práce proti 8 místům v roce 2013. Z celkového počtu zaměstnanců 
města 34,60 přepočtených pracovníků je 10,15 zaměstnanců správy, 21,90 správy majetku města (včetně 10 zam. na VPP) 
a 2,55 ostatní (MKS + knihovna + správce a úklid haly).  
Zastupitelé schválili navržený počet zaměstnanců města Luby pro rok 2014, který se rovná 34,60 přepočtených 
zaměstnanců (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali navržená rozpočtová opatření rozpočtu města na rok 2013. Jednalo se především o navýšení 
rozpočtu na straně příjmů i výdajů o účelové dotace, které město dostalo (volby do PS PČR - 39,6 tis. Kč, oprava 
Mariánského sloupu 98 tis. Kč více, hasiči na vybavení a 99,5 tis. Kč, veřejně prospěšné práce 180 tis. Kč). Dále se 
jednalo například o navýšení výdajů na lesní hospodářství o 200 tis. Kč, ale proti tomu bylo zvýšení příjmů o 840 tis. Kč, 
dále dojde k přesunu výdajů 1.000 Kč z oprav silnic na opravy chodníků (100 tis. Kč) a na přípravu projektu ZS a nové 
komunikace mezi budovami ZŠ a rekonstrukci parku (130 tis. Kč), o přesun výdajů 1 000 tis. Kč u ZŠ z opravy 
a udržování na příspěvek apod. Dochází také ke snížení příjmů o 2 200 tis. Kč jako investiční příspěvek na kanalizaci. 
Snížené příjmy budou plně nahrazeny zvýšenými daňovými příjmy a úsporami na straně výdajů. Dále je obsahem úprava 
a přesuny v jednotlivých rozpočtových paragrafech podle skutečných výdajů. Podrobný rozpis rozpočtových opatření je 
v příloze tohoto zápisu. ZM navržená rozpočtová opatření schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s průběhem výběrového řízení na dodavatele stavby projektu „Přístavba výtahu a stavební 
úpravy zdravotnického střediska v Lubech“ a projektu „Vybudování propojovací komunikace (schodiště) mezi budovami 
ZŠ a rekonstrukce přilehlého parku ve městě Luby“. U obou staveb byly podány podstatně nižší nabídkové ceny, než 
předpokládal položkový rozpočet zpracovaný projektantem, proto celkové náklady na oba projekty klesly pod hranici 
5 mil. Kč, což je nejnižší cena projektu, na který můžeme žádat o dotaci z ROP. Pokud budeme chtít žádat o dotaci z ROP, 
bude nutné spojit oba projekty v projekt jeden, který je připravován pod názvem „Investice pro zlepšení fyzické 
infrastruktury ve městě Luby“. Dále byly zjištěny některé nedostatky v projektové dokumentaci, proto vypsané výběrové 
řízení bylo zrušeno a vypíše se nové. Projektová dokumentace bude doplněna, upřesněna (připraví se projekt pro zadání 
stavby).  
Zastupitelé schválili podání žádosti do Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad na projekt „Investice pro 
zlepšení fyzické infrastruktury ve městě Luby“ o celkových nákladech 11 848 623,- Kč (všichni pro). Dále ZM chválilo 
zajištění financování tohoto projektu v minimální výši 15 %, tj. 1 777 294,- Kč z vlastních zdrojů a předfinancování 
projektu ve výši celkových nákladů projektu 11 848 623,- Kč, tj. 100 % z rozpočtu města (všichni pro). Zastupitelé také 
projednali a odsouhlasili zajištění finanční udržitelnosti projektu z budoucích rozpočtů města a zajištění personální 
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udržitelnosti projektu zapojením zaměstnanců města, správy bytového fondu a Základní školy Luby.  
Všichni pro. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s navrženými odměnami členům výborů a komisí ZM, kteří nejsou členy zastupitelstva, za 
jejich celoroční práci v těchto orgánech (výše dle přílohy). Dále byly navrženy odměny občanům, kteří celoročně pracují 
s mládeží a dětmi bez nároku na odměnu nebo poskytují městu jiné služby.  
ZM navržené odměny za rok 2013 členům výborů a komisí a občanům pracujícím pro město odsouhlasilo.  
Všichni pro. 

♦ Předseda kontrolního výboru ZM seznámil zastupitele s provedenou kontrolou hospodaření v Základní umělecké škole 
Luby, při které nebylo shledáno porušování předpisů nebo jiných nedostatků. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 
Dále pan Hartl předložil plán činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí 2014.   
ZM navržený plán činnosti kontrolního výboru schválilo.  Všichni pro. 

♦ Zastupitelstvo města projednalo doporučení komise školství, mládeže a tělovýchovy na rozdělení příspěvku organizacím 
v roce 2014. Komise navrhla k rozdělení stejnou částku jako v roce 2012 rozdělit stejným způsobem mezi jednotlivé 
organizace. ZM schválilo rozdělení příspěvků jednotlivým organizacím dle návrhu komise, to je 20 tis. Kč Skautské 
organizaci, pro TJ Strunal Luby celkem 150 tis. Kč, pro SK Luby 5 tis. Kč a pro Golf Club Luby 5 tis. Kč (všichni pro). 
Zamýšlenou úpravu pravidel pro přidělování příspěvků sportovním organizacím by mělo uskutečnit až nové zastupitelstvo 
města. Případné mimořádné potřeby TJ Strunal Luby by měly být řešeny až v průběhu roku 2014 a bude záležet, jakým 
způsobem TJ Strunal splnila povinnost vyúčtovat příspěvek přidělený v letošním roce.  

♦ Mgr. Hrabovská informovala přítomné zastupitele o tom, že se někteří zastupitelé sešli na radnici s Bc. Čermákem 
a předložili mu svůj návrh na zřízení výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech. Pan Čermák přislíbil, 
že tuto věc projedná s ředitelem ZZS KK, s MUDr. Romanem Sýkorou, Ph.D. Po té starosta města obdržel od Bc. 
Čermáka dopis, ze kterého vyplynulo, že Bc. Čermák i MUDr. Sýkora vnímají téma zřízení nového výjezdového 
stanoviště za důležité. Možnost zřízení základny vidí jako velmi reálnou ale za finanční podpory obcí tvořících spádovou 
oblast výjezdového stanoviště záchranné služby v Lubech. Variantou se jeví i zřízení výjezdového stanoviště se zkrácenou 
provozní dobou, tím pádem by byly provozní náklady základny nižší. Koncem listopadu se na MěÚ v Lubech sešli 
K. Kubeš, Mgr. Hrabovská a starostka obce Velký Luh J. Vrábelová s  MUDr. Romanem Sýkorou. Ředitel ZZS KK sdělil, 
že nedodržování limitů zdravotnické záchranné služby považuje za velice závažné a že udělá vše proto, aby se v našem 
městě stanice záchranky vybudovala. Hlavním úkolem bude samozřejmě sehnat finance. Aby se náklady alespoň trochu 
snížily, V Lubech by poskytovala první posádka pomoc ve složení řidič a záchranář. Byly vytipovány i objekty, které se 
jeví jako vhodné k umístění záchranné zdravotnické služby. A to zdravotní středisko, dále budova bývalého Domova pro 
osoby se zdravotním postižením v Horních Lubech. Dle slov pana ředitele se jako reálné jeví zřízení záchranné stanice na 
podzim roku 2014. Samozřejmě za podmínky, že se seženou finance. Na oplátku mu bylo přislíbeno, že město Luby 
a obce Nový Kostel, Velký Luh a Plesná se v rámci svých možností určitě také budou nějakým způsobem spolupodílet. 

♦ Zastupitelstvo města projednalo návrh Zprostředkovatelské smlouvy s realitní společností Reality Smajlík s.r.o., kterou se 
zprostředkovatel zavazuje vyhledávat potenciální nájemníky do volných obecních bytů. Při zprostředkování nájemní 
smlouvy v trvání alespoň šesti měsíců požaduje odměnu ve výši měsíčního nájemného.   
ZM schválilo Zprostředkovatelskou smlouvu uzavřenou mezi městem Luby a Reality Smajlík s.r.o. 
Všichni pro. 

♦ Pan starosta informoval přítomné zastupitele, že na základě usnesení Správní rady MAS 21, o. p. s., dochází od 1.01.2014 
k úpravě členských příspěvků. Pro město Luby znamená tento upravený příspěvek částku 15,- Kč/obyvatele/rok. 
Příspěvek bude hrazen za mikroregion Kamenné Vrchy, který je členem Mas 21, o.p.s. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval ZM o tom, že pan Pultr daroval Základní škole Luby kroniku Základní školy v Lubech z let 1921 - 
1938. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Pan starosta seznámil zastupitele s plánem konání ZM v roce 2014.  Zasedání se budou konat 10. února, 14. dubna, 
23. června, 25. srpna a 6. října. V měsíci říjnu by měly proběhnout řádné volby do zastupitelstev obcí.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ ZM projednalo žádost Občanského sdružení hudby „Schönbach“ o finanční příspěvek na pořádání 2. ročníku rockového 
festivalu a odsouhlasilo příspěvek ve výši 40 000,- Kč.  
Všichni pro. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s nejvýhodnějšími podanými nabídkami na výkon technického dozoru investora na chystané 
investiční akce města a schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou Pragoprojekt, a. s., na výkon TDI na akci „Vybudování 
propojovací komunikace mezi budovami ZŠ a rekonstrukce přilehlého parku ve městě Luby“ za nabídkovou cenu 
85 000 Kč bez DPH, 102 850 Kč včetně DPH (všichni pro) a uzavření smlouvy o dílo s Ing. Bendou na výkon TDI pro 
realizaci akce „Přístavba výtahu a stavební úpravy zdravotnického střediska“ za nabídkovou cenu 109 900 Kč bez DPH. 
Všichni pro. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 10. února od 16 hodin v budově MěÚ, 2. poschodí, 
místnost č. 13.  


